综合新闻·广告
2021年6月24日 星期四

责任编辑：代世和 编辑：许金波 校对：刘宏伟 数字报网址：http//www.lsrbs.net2

■ 史志室 记者 鲁倩文

经峨边彝族自治县农村信用合作联社（以下简称“峨边农信联社”）理事会
提议，决定召开峨边农信联社2021年临时股东大会。现将有关事项公告如
下：

一、会议时间
2021年7月12日（星期一），会期半天
股东或代理人登记入场时间：14:30-14:50
会议正式开始时间：15:00
二、会议地点
峨边农信联社六楼会议室
地址：峨边彝族自治县沙坪镇东风大道下段33号
三、参会人员
（一）峨边农信联社股东或委托代理人
（二）峨边农信联社理事、监事及高级管理人员
（三）会议见证律师
（四）嘉宾及其他相关人员
四、审议事项
（一）关于发起设立四川峨边农村商业银行股份有限公司的议案
（二）关于成立四川峨边农村商业银行股份有限公司筹建工作小组的议案
（三）四川峨边农村商业银行股份有限公司筹建工作方案（草案）的议案
（四）关于授权四川峨边农村商业银行股份有限公司筹建工作小组组织实施

四川峨边农村商业银行股份有限公司筹建工作方案的议案
（五）峨边彝族自治县农村信用合作联社关于清产核资、整体资产评估及净

资产处置工作方案（草案）的议案
（六）峨边彝族自治县农村信用合作联社关于清产核资基准日至四川峨边农

村商业银行股份有限公司开业期间经营成果处置方案（草案）的议案
（七）关于授权法定代表人出席四川峨边农村商业银行股份有限公司创立大

会和股东大会并签署发起人协议书及相关法律文书的议案
（八）峨边彝族自治县农村信用合作联社关于原股东股金处置意见的议案
（九）四川峨边农村商业银行股份有限公司股金募集方案的议案
（十）峨边彝族自治县农村信用合作联社关于组建四川峨边农村商业银行股

份有限公司可行性研究报告的议案（草案）
五、报名登记
为确保本次大会顺利召开，有利于会议准备和会务工作安排，请拟参加会议

或拟委托他人参加会议的股东于2021年7月7日前按以下方式进行报名登记，
报名方式及有关事项为：

（一）拟参加会议的股东，可通过亲自到场或电话方式向峨边农信联社联系
报名。

报名地址：峨边彝族自治县沙坪镇东风大道下段33号
联 系 人：杨敏 0833-5222457

杨涛 0833-5227932

（二）拟委托他人参加会议的股东，于2021年7月7日前到上述报名地址确
定委托代理人姓名，领取授权委托书，填写有关内容并亲笔签名后交委托代理
人。

（三）根据峨边农信联社《章程》规定，代理自然人股份加受托人股份合计不
得超过本联社股本总额的2%，代理企业法人股份加受托人股份合计不得超过本
联社股本总额的10%。

六、出席会议
经报名登记的股东或代理人凭以下手续，按时参会：
（一）本人出席会议的，凭本人有效身份证出席；
（二）代理出席会议的，凭授权委托书、被代理人身份证复印件及代理人有效

身份证出席；
（三）法人股东出席会议的，凭法定代表人身份证明、法人身份证出席，代理

人出席会议的，凭授权委托书（需加盖企业单位公章）和代理人有效身份证出席。
七、注意事项
参会股东或代理人需提前十分钟到达会场,验证身份证和授权委托书入

场。
特此公告

峨边彝族自治县农村信用合作联社
2021年6月24日

峨边彝族自治县农村信用合作联社
关于召开2021年临时股东大会的公告

广告

■ 记者 张力

秦丽 做学生的“引路人”

2017年，从大学师范专业毕业
的秦丽如愿走上三尺讲台，2018年
通过公招考试，成为市实验中学的
一名道德与法治教师。她心里清
楚，上好课、教育好学生，才能带来

师者的成就感。
“打铁还需自身硬。”勤奋扎

实、肯学肯干，成了秦丽的选择。
“刚来学校，我的教学经验不足，只
能积极向学校经验丰富的老教师

请教，认真备课，并把握每一次外
出学习的机会。”据秦丽介绍，2018
年10月，她参加学习四川省初中道
德与法治课优质课展评，向优秀教
师看齐；同年11月，参加学校“课博
会”，在备课与磨课中不断提升自
己。2019年5月，为乐山师范学院
政法学院学生上观摩课《生活需要
法律》；同年10月，参加乐山市初
中道德与法治优质课展评、优秀教
学设计，均获二等奖。

2019年9月，秦丽响应脱贫攻
坚号召，参加峨边彝族自治县民族
中学支教活动，一边上课一边与结
对教师交流教育教学心得，全身心
投入到教育扶贫当中。“一年多的
支教经历我也获得了成长，逐渐有
了自己的见解。”秦丽说，教育好学
生比上好课更重要，教师不仅仅是
一种职业，更是学生成长路上的指
导者和引路人。

要做好一名引路人，需要一步
一脚印向前进。2018年12月，秦丽
积极向党组织靠拢，递交了入党申

请书，在各方面争取做好模范带头
作用；2020年6月，加入四川省名团
干工作室“张燕名团干工作室”。

担任团队干事后，秦丽每月组
织学生常态化参加志愿服务，先后
组织学生参加文明交通劝导、爱心
助残、迎新年送春联等活动，不断
鼓励学生传递社会正能量。

2020年 11月，秦丽加入四川
省 2019年度少先队科研课题“初
中学校队—团衔接的集群式模式
探究”研究。经与团队教师的共同
努力，市实验中学被评为2020年

“四川省志愿服务示范校”，市实验
中学少先队大队被评为2020年度
乐山市“红领巾奖章”三星章优秀
少先队大队。

今年6月，秦丽正式成为一名
共产党员。“学生一点一滴的进步
与改变，是我最大的成就。同时，
我也清醒地看到自己的不足，在教
学上还要更上一层楼，工作中更加
严格要求自己，不断学习新事物，
努力做一名好老师。”秦丽说。

■ 记者 甘国江 文/图

立克拢拢 脱贫路上“带头人”
“一是想念家人朋友，二是想

为改变家乡面貌做点事，所以就回
来了。”从大城市回到养育自己的
小山村——马边彝族自治县民主
镇雪峰村，立克拢拢对那片土地始
终充满着热爱。

2013年，立克拢拢从乐山师范
学院行政管理专业毕业后，与朋友
合伙在成都创办了一家机械加工
公司，为铁路部门生产火车配件，
一年有10多万元的收入，并计划在
成都定居。可几次回家省亲时看
到的景象，却改变了他的想法。

“彝族人的乡土情结很浓，我
也不例外。每逢过年过节回到雪
峰村，看到村里泥泞的公路和乡亲
们破旧的住房，我心里就很不是滋
味，总觉得应该做点什么。”

2015年9月，立克拢拢毅然放
弃公司稳定的收入，回到雪峰村，
立志带领村民脱贫致富。

回到家乡，在先后考察养猪、
养羊、养鸡等项目后，立克拢拢决
定发展肉牛养殖。“雪峰村海拔高、
降水多，草地资源丰富，养牛有得

天独厚的优势。”为此，立克拢拢流
转100亩土地种草，建起1300平方
米的养殖场，并引进50头优良品种
肉牛，自学养殖技术，同时创办彝
诚肉牛养殖合作社。

不到一年的时间，合作社就迎
来了“开门红”——创造16万元的
利润。立克拢拢务实肯干的精神
得到了村民认可，于2016年 10月
被选为雪峰村党支部书记。

当选为村党支部书记后，立克
拢拢肩上的责任更大了。为了助农
增收，他在听取广大党员、贫困户、
合作社社员的意见和学习借鉴各地
发展经验基础上，提出“支部+合作
社+农户”的发展思路，变政府“直接
投入”为“股份合作”，以村级扶贫资
金和贫困户产业发展资金入股合作
社，扩大合作社发展规模，以“保底
分红+效益分红”模式，确保村级集
体经济和贫困户稳定收益。

在立克拢拢的带领下，2017
年，雪峰村顺利脱贫，村里的13.6
公里通村公路全线硬化，并拓宽成
4.5米；同时，先后实施彝家新寨建

设84户、易地扶贫搬迁建设52户、
其他形式住房建设83户，全村安全
住房覆盖率达到100%。

如今的雪峰村，彝家新寨鳞次

栉比、整齐划一，道路四通八达，水
电、通讯不愁。“村规民约”记心间、
处处吹着“文明风”的雪峰村，正在
乡村振兴的道路上迈步向前。

1986年12月，国务院《关于深化
企业改革增强企业活力的若干规定》
指出，各地可以选择少数有条件的国
营大中型企业进行股份制试点。

1987年，乐山市委、市政府决定，
首先从集体企业开始进行股份制试
点。1987年 7月，市政府发出《关于
城乡集体企业试行股份制经营责任
制的意见》，并首先在乐山市竹根机
械厂等 5家集体企业进行股份制试
点。

为了促进地方电力的发展，解决
制约乐山经济发展的“瓶颈”问题，
1988年3月8日，经市政府批准，组建
成立了全国水电系统首家较为规范的
股份制企业——乐山地方电力股份有
限公司（以下简称“乐电”）。公司设立
股东大会、董事会、监事会，实行董事
会领导下的总经理负责制。同年4月
7日，国家轻工部和省计经委批准成
立四川峨眉山盐化工业（集团）股份有
限公司（以下简称“川盐化”）。到
1988年年底，陆续组建了四川峨眉铁
合金（集团）股份有限公司（以下简称

“峨铁”）、四川金顶（集团）股份有限公
司（以下简称“金顶”）等12家公开向
社会招股的公众公司和内部集资合股
的股份合作制企业。

1993年3月12日，川盐化股票在

深圳交易所上市交易，成为西南首家、
全国第三家异地上市的公司。随后，
乐电、峨铁、金顶3家公司股票也在上
海证券交易所挂牌上市，乐山成为当
时国内除深圳、上海两市以外上市公
司最多的市。

企业试行股份制在转换企业经营
机制和融资方面尝到了甜头，积极性
不断高涨。到1993年 6月国务院宣
布停止审批定向募集公司前，全市共
有上市公司4家，公众公司1家，定向
募集股份有限公司27家，占当时四川
总数（成都、重庆除外）的三分之一还
多。32 家股份有限公司股本总额
23.11亿元，其中，国家股8.73亿元，占
37.78% ；法 人 股 10.28 亿 元 ，占
44.48%；社会公众股 4.1 亿元，占
17.74%。公司经营范围涉及轻工、建
材、电力、丝绸、商业、医药、化工、旅
游、房地产等10个行业。乐山的股份
制（改革）试点工作走在了全省市州前
面，曾受到国家体改委和省领导的赞
扬和肯定。

实践证明，通过股份制的试点，人
们的市场经济意识普遍增强，价值观
念、竞争观念、投资意识和风险意识得
到了广泛认同。股份制企业能够在社
会上直接融资，能促进企业发展规模
经营，实现国有资产的保值增值和资
本扩张，体现了公有制经济较好的实
现形式。

乐山率先在全省探索股份制试点

本报讯（记者 方方）6 月 22 日，
一场鲜活感人的党史学习教育如期
举行。来自我市税务系统的纪检
干部和青年干部代表讲述身边的
先烈故事，重温入党誓词，认真学
习中国共产党史、新中国史、改革
开放史、社会主义发展史，展现新
时代税务纪检干部风采，谱写正气
廉曲。

活动中，情景剧《税务烈士彭德
辉》，生动重现税务干部彭德辉勇斗
土匪、舍身护税壮烈牺牲的英勇事

迹；“雷锋班”第九任班长、原犍为县
地税局纪检组长、退休干部祝星发，
现场讲述雷锋故事，鼓励青年干部用
忠诚和奉献书写青春“税”月；廉洁故
事《两张伙食费收据》《清廉二字伴
终身》《珍贵的丝绵袄》，既展现老一
辈无产阶级革命家清正廉洁、克己
奉公、艰苦朴素、执政为民的优良传
统，又结合反面典型案例开展警示教
育。慷慨激昂的诗朗诵、热火朝天的
党史党纪知识竞赛……大家在讲述
中学史、在感悟中明纪。

市税务系统

学史增信扬正气

本报讯（记者 黄曦）6月22日，由
市妇联主办，峨眉山市妇联和乐山市
礼智信家庭教育指导中心协办的“巾
帼心向党·奋斗新征程”百千万巾帼
大宣讲暨“知党史 感党恩 跟党走”献
礼建党100周年活动，在峨眉山市委
党校举行。

活动中，市委党史宣讲团讲师、
乐山职业技术学院副教授李晓勤，以
生动的历史案例和详实的党史文献，
从中国共产党建立前的妇女运动、党
的建立开启妇女运动新篇章、新中国

妇女运动的蓬勃发展、改革开放以来
妇女事业的加速发展四个方面来进
行讲解，为大家带来一堂精彩的党史
学习教育宣讲。宣讲深刻阐释开展
党史学习教育的重大意义，全面讲述
中国共产党百年奋斗的光辉历程和
历史性贡献，重点分析开展党史学习
教育要深刻把握的重点。

通过宣讲，强化了大家对党的认
识，大家表示将以更加强烈的热情
投入到今后的工作和生活之中，以
青春之小我铸祖国之大我。

市妇联

党史宣讲催奋进

秦丽（右二）组织学生学习创卫相关知识 受访者 供图

立克拢拢（右一）和村民商讨村里发展

本报讯（王军 记者 甘国江）6 月
22 日，记者从国网乐山供电公司获
悉，乐山电网 6 月 21 日单日用电量
达到 6267 万千瓦时，创下今年单日
用电量新高。

根据国网乐山供电公司电网调
度控制中心测算，考虑到未来可能
出现的高温天气，预计今夏乐山电
网最大用电负荷将突破 320 万千

瓦，同比增长 15%，最大日用电量将
突破 7800 万千瓦时，同比增长约
25%，如果叠加强降雨、雷暴大风、
洪涝泥石流等自然灾害，乐山电网
运行将面临极大考验。

为全力应对可能到来的用电负
荷高峰，国网乐山供电公司严格落
实市经济信息化局发布的《乐山电
网 2021 年度迎峰度夏有序用电预

案》，按照“科学合理、有保有限、民
生优先”原则，通过优化电网运行方
式，积极平衡电力供应，规范用电秩
序，优先保障居民和重要用户正常
用电。针对迎峰度夏期间可能出现
的长时间高温天气，该公司将加强
短期、超短期负荷需求预测，全面开
展高危及重要用户隐患排查治理；
针对防汛重点部位和薄弱环节进行

全面梳理，强化设备巡视、检测和隐
患排查治理，对排查出的隐患逐一
建立台账，定人定时，及时完成治
理，提升电力供应能力和可靠性；组
织好抢险队伍，做好抢险物资的准
备工作，随时应对突发情况；完善防
汛保电应急预案，进一步提高应急
预案的操作性、实用性，扎实开展防
汛应急演练。

乐山电网单日用电量创新高